nempe in Sacris Litteris continentur, aut ore tenus vel scriptis 

sunt tradita, atque inde ab apostolica aetate, per saeculorum 

2* I o a n . X I V , 6 . 
2 5 Cfr. Litt. Enc. Pii X I : Mortalium animos, de vera religionis unitate fovenda; 

A. A. 8., vol. X X , 1928, p. 5 sq. 
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decursum a Summis Pontificibus et a legitimis Conciliis Oecu

menicis sancita ac definita sunt. Quotiescumque aliquis ab 

hac via aberravit, eum etiam atque etiam materna auctoritate 

sua ad rectum iter revocare numquam destitit. Ipsa siquidem 

probe novit ac retinet unam tantum esse veritatem, atque 

adeo contrarias « veritates » haberi non posse; ipsa gentium 

Apostoli sententiam ut suam asseverat ac testatur : « Non enim 

possumus aliquid adversus veritatem, sed pro veritate » . 2 6 

Sunt tamen non pauca, quae Catholica etiam Ecclesia theo

logis disputanda permittit, quatenus haec non omnino certa 

sint, et quatenus etiam, ut celeberrimus Angliae scriptor Ioan

nes Henricus Newman Cardinalis animadvertit, eiusmodi con

troversiae unitatem non discindant Ecclesiae, sed potius ad 

altiorem melioremque dogmatum intellegentiam, ex ipso va

riarum sententiarum attritu novum praebendo lumen, non 

parum conferant, ad eamque assequendam viam sternant ac 

muniant. 2 7 Verumtamen commune illud effatum, quod, aliis 

verbis interdum expressum, variis tribuitur auctoribus, sem

per retinendum probandurnque est: In necessariis unitas, in 

dubiis libertas, in omnibus caritas. 

Ac praeterea unitatem regiminis in Catholica esse Ecclesia 

nemo est qui non videat. Etenim, ut christifideles sacerdotibus, 

sacerdotes autem Episcopis subduntur, quos « Spiritus San

ctus posuit ... regere Ecclesiam Dei » ; 2 8 ita singuli universi sa

crorum Antistites Romano subiciuntur Pontifici, utpote qui 

Petri successor sit habendus, quem Christus Dominus petram 

et Ecclesiae suae fundamentum posuit, 29 et cui peculiariter uni 

facultatem dedit quidquid ligandi et solvendi in terris,30 con

firmandi fratres suos, 3 1 totumque ovile pascendi. 3 2 

2 6 II Gor. X I I I , 8. 
2 7 Cfr. J . H. N E W M A N , Difficulties of Anglicans, vol. I , lect. X , p. 261 sq. 
2 8 Act. X X , 28. 
2 9 Cfr. M A T T H . X V I , 18. 
3 0 Cfr. Id. X V I , 19. 
3 1 Cfr. Luc. X X I I , 32. 
3 2 Cfr. I O A N . X X I , 15-17. 
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Ad unitatem autem cultus quod attinet, quis ignorat Ca

tholicam Ecclesiam, inde a primaeva aetate septem semper per